

◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – محمود

خاقانی درباره چشم‌انداز برنامه‌هایی که چین در حوزه صنعت نفت عراق دنبال می‌کند و تاثیر آن بر ایران اظهار داشت: در مدت کوتاه حجم سرمایه گذاری چین در عراق حدود ۳میلیارد دلار بوده و این سرمایه‌گذاری رو به افزایش است و بخصوص اینکه چینی‌ها در منطقه اقلیم کردستان عراق بشدت فعال شده‌اند.

وی افزود: اخیرا نخست‌وزیر امریکا با شرکت‌های امریکایی هم ملاقات داشت و عنوان کرد که مجوزهای جدیدی برای اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری از مبادین مخالف در عراق بویژه منابع گازی دارد؛ زیرا عراق بشدت بدنبال پیدا کردن حجم زیاد گاز برای مصارف داخلی است، اما در مناصب‌های عراق اکثر شرکت‌های چینی برنده شدند ضمن اینکه امریکایی‌ها نیز تمایل چندانی برای سرمایه‌گذاری در این کشور نداشته‌اند.

این کارشناس حوزه انرژی گفت: معمولا چینی‌ها در خاورمیانه با شرکت‌ای اروپایی مثل توتال، شل و بی‌پی فعالند، بنابراین به نظر می‌رسد

گروه اقتصادی – به

گفته کارشناسان، با اجرای طرح هوشمندسازی نان علاوه بر برچیده شدن بساط قاچاق آرد به آن سوی مرزها، میزان مصرف در این حوزه حداقل یک میلیون تن کاهش می‌یابد.
بنا بر آمارهای اعلامی مسالانه ۱۰تا ۱۰۵ میلیون تن گندم مورد نیاز واحدهای نانوايي است که به سبب ارزان بودن قیمت گندم با نرخ جهانی حدود ۳۰ درصد این گندم از شبکه مصرف نان خارج می‌شود که با اجرای طرح هوشمندسازی یا آزادسازی نان، بسیاری از مسئولان پیش‌بینی کردند که میزان مصرف ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش می‌یابد.

طی ۲ سال اخیر تراکشی‌های فروش نان برای نخستین بار تبدیل به داده شده‌است که براساس داده‌های به دست آمده، متوسط تراکشی روزانه خرید نان در کشور ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد است که الگو و میزان مصرف خانوار کشف و در سامانه ثبت شده است.



گروه اقتصادی – تا همین اواخر، دانستن اینکه تروتمندان چقدر در فرار از مالیات مهارت دارند، سخت بود اما با تحقیقات صورت گرفته تا حدودی مشخص شده است که ابرثروتمندان به‌طور مداوم از پرداخت سهم منصفانه خود در مالیات اجتناب می‌کنند.

آمریکایی‌بیش از نیمی از درآمد خود را به‌عنوان مالیات بر عایدی سرمایه

نسبت به مقدار سودی که کسب می‌کنند، کمترین مالیات بر عایدی سرمایه‌ی خود را پرداخت می‌کنند؟ پاسخ

برنامه نفتی ازدها در تهران و بغداد؛

یوان به عراق می‌رود، نفت ارزان ایران به چین!

■ مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت گفت: به همین دلیل چین در نظر ندارد با سرمایه‌گذاری جدی در نفت و گاز ایران خود را با شرکای اروپایی و عربستانی درگیر کند و ترجیحش این است که نفت ایران را ارزان بخرد و با کالاهایی مثل اتوبوس و یا ساخت فرودگاه تهارت کند.



بساط قاچاق با اجرای طرح هوشمندسازی آرد و نان برچیده می‌شود؟

طرح هوشمند سازی پارانه آرد و نان اعلام شدکه این طرح هم به صورت تشویقی است و نقش موثری در جلوگیری از هدر رفت آرد دارد، اما بعد از گذشت یک مدت شاهد آن بودیم که این سامانه تنها اثر تئییی داشته‌است،درحالی‌که‌اثر تشویقی این طرح آن بود که مقرر شده بود بعضی افراد سهمیه نان بیشتری دریافت کنند که‌ما چنین موضوعی را شاهد نبودیم. نظری سقف سهمیه گندم را ۹ میلیون تن اعلام کرد و افزود: اکنون به ۱۱ میلیون تن گندم استفاده‌است که براین اساس چطور ممکن است که گندم بیشتری مصرف شود، اما صرفه جویی در آرد صورت بگیرد.

رئیس استودیو نان‌وایان سستی تاکید کرد: اکنون به دلیل قیمت غیر واقعی مردم به اندازه نیاز خود مصرف نمی‌کنند، نانوا اگر کارت خوان خود را مصرف نکند، نمی‌تواند آرد دریافت

چین هدف اصلی خود را برای توسعه نفت و گاز در عراق قرار داده و در ایران در مقام مقایسه با عراق سعی دارد که معاملات تهاتری را افزایش دهد، یعنی در نظر دارد در ایران در همین سطح فعلی تولید حفظ شود و نفت هم که به چین صادر می‌شود، وی ادامه داد: مثلا اکنون چین قرارداد ۳میلیارد دلاری با ایران منعقد کرده که فاز دوم فرودگاه امام را توسعه دهد جالب اینکه فعالیت شرکتی که این قرارداد را منعقد کرده بیشتر خرید و فروش نفت است نه خرید ساختمان و فرودگاه‌سازی.

شهرداری تهران هم قرارداد ۳

میلیارد یورویی برای خرید اتوبوس و حمل و نقل داخل شهری برقی منعقد کرده و شرکتی که این قرارداد را منعقد

زیرا این شرکت‌هایی که در چین در زمینه ساخت و ساز فعالند اخیرا با بحران دست به گریبندند و بزرگترین شرکت‌ها هم حتی ورشکست شده‌اند، چون با این تصور که جمعیت چین رو به افزایش است سرمایه‌گذاری‌های بزرگی کرده حال آنکه جمعیت این کشور رو به کاهش است، نتیجه اینکه به حوزه نفت دیگر

کشورها ورود کرده‌اند. خاقانی تاکید کرد: نگاهی به خاورمیانه و پروژه‌های منطقه نشان می‌دهد که امریکا علاقه‌ای به رقابت با چین ندارد و در واقع یک تفاهم سریی بین امریکا و چین صورت گرفته که قیمت نفت خسام در هر بشکه از ۸۰ دلار بالاتر نرود و امریکا توانسته بحوی چین را متقاعد کند که دلار امریکا با طور مستقیم به ذخایر نفت و گاز امریکا وصل شده و در

واقع نفت و گاز به صورت پشتوانه‌ای برای دلار درآمده است، به طوری که دلار در برابر ین ژاين تقویت شده و از سوی دیگر یوان چین هم با تولید اما تاکنون به اجرا نرسانده است.

این کارشناس حوزه انرژی درباره امکان جایگزین شدن نفت عراق با ایران در بازار چین گفت: واقعتی که باید مدنظر قرار گیرد اینکه هنوز دنیا به نفت و گاز نیاز دارد و هنوز انرژی‌های جایگزین نتوانسته‌اند

عضو شورای هماهنگی شکل های بخش کشاورزی گفت: با اجرای طرح آزادسازی نرخ آرد و نان برآورد می‌شود که مصرف کالاهای نانوائی بیشتر از نان برآورد می‌شود که این امر در تامین گندم مورد نیاز کشور در داخل و بی نیازی از واردات اثر گذار است.

سقوط کرد پوتین ابتکار بخرح داد و روبل را به گاز وصل و اعلام کرد که از این پس پول گاز باید به روبل پرداخت شود، در نتیجه روبل سقوط نکرد و به حالت پایدار رسید. بازناب این اتفاقات در بازار نفت و ارز اینکه سرمایه‌گذاری و روابط تجاری چین با ایران تنها در چارچوب همکاری‌های نظامی و تکنولوژی مخابراتی محدود است و سرمایه‌گذاری جدی نفت و گاز در ایران ندارد، در واقع بیشتر

تمرکز نفتی خود را روی عراقی گذاشته که امکان تبادل ارز را دارد و می‌تواند به به نتایج مطلوبی برسد. البته با سفر ایرانی‌ها قراردادهایی دارد اما تاکنون به اجرا نرسانده است.

این کارشناس حوزه انرژی درباره امکان جایگزین شدن نفت عراق با ایران در بازار چین گفت: واقعتی که باید مدنظر قرار گیرد اینکه هنوز دنیا به نفت و گاز نیاز دارد و هنوز انرژی‌های جایگزین نتوانسته‌اند

اقتصاد کیش

جای انرژی‌های فسیلی را بگیرند به همین دلیل سرمایه‌گذاری در نفت و گاز مقرون به صرفه است، در ایران تحریم و نبود نظام بانکی که با جهان در ارتباط باشد جزء مسائل جدی است که جلوی هر نوع سرمایه‌گذاری را می‌گیرد، سرمایه‌گذار معمولا جایی می‌رود که سرمایه‌دچار خطر نشود و اطمینان‌بخش باشد، در عراق بخش‌های مختلفی از جمله شرکت‌های خصوصی واقعی در حال

چین در نظر ندارد با سرمایه‌گذاری جدی در نفت و گاز ایران خود را با شرکای اروپایی و عربستانی درگیر کند و ترجیحش این است که نفت ایران را ارزان بخرد و با کالاهایی مثل اتوبوس و یا ساخت فرودگاه تهارت کند

رشد هستند اما در ایران اینگونه نیست و نفت هم در دست عده خاصی قرار دارد و این موضوع ر قانون بودجه ۱۴۰۳ و برنامه هفتم هم نشان می‌دهد. به همین دلیل چین در نظر ندارد با سرمایه‌گذاری جدی در نفت و گاز ایران خود را با شرکای اروپایی و عربستانی درگیر کند و ترجیحش این است که نفت ایران را ارزان بخرد و با کالاهایی مثل اتوبوس و یا ساخت فرودگاه تهارت کند.

۱۰ قرص نان وجود دارد که این امر منجر به افزایش ضایعات این حوزه می‌شود، درحالی‌که اگر جلوی نشتی و هدررفت گرفته شود، امکان صرفه جویی حداقل یک میلیون تن آرد در بخش خبازی وجود دارد.

او گفت: گاها اخباری مبنی بر کشف انبارهای نان خشک گفته می‌شود که در این خصوص باید گفت که بدلیل چندنرخ بودن قیمت این اتفاق می‌افتد، درحالی‌که با اصلاح فرآیند هوشمندسازی یا آزادسازی قیمت و پرداخت مابه‌التفاوت در قالب یارانه به خانوارها این مشکلات به پایان می‌رسد.

با اجرای طرح هوشمندسازی واحدهای خبازی و ایجاد فضای رقابتی، کیفیت پخت نان افزایش و جلوی برخی سوءاستفاده‌ها گرفته شد که با اجرای کامل طرح هوشمندسازی و جلوگیری از دورریز و هدررفت و قاچاق آرد به آن سوی مرزها، میزان مصرف حوزه آرد و نان حداقل یک میلیون تن کاهش می‌یابد.

زمان مالیات بر عایدی سرمایه میلیارد دره فارسیده است؟

مادر حال حاضر شاهد تحرکاتی در این زمینه هستیم؛ کشورهایی مانند برزیل که در سال جاری ریاست‌اجلاس گروه ۲۰ را بر عهده دارد، مدیریت فوق‌العاده‌ای در این زمینه از خود نشان داده است و به تازگی فرانسه، آلمان، آفریقای جنوبی و اسپانیا از حداقل مالیات بر میلیاردرها حمایت کرده‌اند.

در ایالات‌متحده، رئیس‌جمهور بایدن مالیات میلیارددرها را پیشنهاد کرده‌است که اهداف مشابهی دارد. واضح است که این پیشنهاد، مالیات پزشکان، وکلان، صاحبان مشاغل کوچک یا بقیه طبقه متوسط رو به بالا را افزایش نمی‌دهد. در این گزارش در مورد درخواست از تعداد بسیار کمی از افراد ثروتمند – حدود ۳۰۰۰ نفر – صحبت می‌شود سنادی‌کی از سودخود را به دولت‌های برگرداندند که بودجه آموزش و مراقبت‌های بهداشتی کارکنان خود را تامین می‌کنند و به کسب و کار آنها اجازه‌می‌دهند فعالیت و پیشرفت کنند.



رئیس اتاق ایران:

سرکوب قیمتی زنجیره تولید را نابود می‌کند

رئیس اتاق ایران یادآور شد: بدون پذیرش سازوکار قیمت‌ها رفاه اقتصادی حاصل نمی‌شود و اشتغال ضعیف که دولت درآمدهای ارزی حاصل از نفت و گاز را مانند گذشته برای رویارویی با این معضلات صورت گرفته اما همچنان این مشکلات برقرار است. ریس اتاق ایران اظهار کرد: رشد اقتصادی در سال‌های اخیر برآمده از فروش نفت بوده است اما جهش تولید با محوریت مردم با این روش محقق نمی‌شود و با اتکا به نفت و درآمدهای آن و نادیده گرفتن بخش خصوصی رشد اقتصادی کشور را شکننده کرده و جهش تولید را رقم نخواهد زد.

حسن زاده در ادامه نگاهی به مسائل بین‌الملل داشت و گفت: در جهان امروز حل بحران‌ها بازنوا ممکن نیست و در این شرایط دولت باید در سیاست خارجی درک واقعی از جایگاه خود داشته باشد و نوع رفتار خود را مبتنی بر شرایط بین‌المللی انتخاب کند و در بن بست سیاسی گرفتار نیاید زیرا اما

اثر برثروتمند واقعا مکان سکونت خود را جابه‌جا می‌کنند، اما این احتمال وجود دارد که آنان چنین کاری انجام دهند.

راهی برای فرار مالیاتی
مالیاتی وجود دارد که حداقل مالیات جهانی است. در سال ۲۰۲۱، بیش از ۱۳۰ کشور موافقت کردند که حداقل نرخ مالیاتی ۱۵ درصدی را بر سود شرکت‌های بزرگ چند ملتی اعمال کنند. بنابراین مهم نیست که شرکت سود خود را در کجا ثبت کند زیرا همچنان باید حداقل مبلغ پایه مالیات را بر اساس توافق بریزد.

بر اساس نتایج جلسه وزرای دارایی گروه ۲۰، میلیاردرها باید برای مالیات بر عایدی سرمایه معادل بخش خود را سالانه بپردازند. شخصی مانند برنارد آرنو که حدود ۲۱۰ میلیارد دلار ثروت دارد، در صورت عدم پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه، باید مالیات

سود شرکت‌ها، منبع اصلی درآمدشان، بپردازند و ثروتی که به‌و ارثان آنان می‌رسد نیزبشمول مالیات‌املاک بود. اما هر دو مالیات در دهه‌های اخیر حذف شده‌اند. در سال ۲۰۱۸، ایالات‌متحده حداکثر نرخ مالیات شرکی خود را از ۳۵درصد به ۲۱درصد کاهش داد و مالیات بر املاک تقریباً در آمریکاناپدید شده است. در حال حاضر، نسبت به ثروت خانوارهای ایالات‌متحده، فقط یک چهارم در درآمد مالیاتی که در دهه ۱۹۷۰ ثبت می‌شد، ایجاد می‌شود.

پس چه باید کرد؟

یکی از موانع اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه میلیاردرها، خطر مهاجرت آنها به کشورهایی با مالیات کم است. در اروپا، برخی از میلیاردرهایی که ثروت آنان در فرانسه، سوئید یا آلمان ثبت شده است، در سوئیس اقامت دارند، جایی که کسری از آنچه در کشور خود پرداخت می‌کنند را می‌پردازند. اگر چه تعداد کمی از افراد

مالیات بر خارج از آمریکا
در خارج از ایالات‌متحده، اجتناب از مالیات حتی آسان‌تر است؛ برنارد آرنو، ثروتمندترین فرد جهان در نظر بگیرید. سهام آرنو در وی ام لوکس، رسماً متعلق به شرکت‌های هلندیکی است که او کنترل می‌کند. در سال ۲۰۲۳، وی حدود سه میلیارد دلار سود سهام از آل وی ام اچ دریافت کرد.

فرانسه –مانند سایر کشورهای اروپایی – به سختی از این سود سهام، مالیات می‌گیرد، بنابراین، آرنو می‌تواند پول را تقریباً به گونه‌ای خرج کند که گویی مستقیماً به حساب بانکی او واریز شده‌است و با از طریق سایر نهادهای ثبت‌شده به‌عنوان مثال، امور بشردوستانه، یا برای سرپا نگه داشتن قایق تفریحی یا خرید شرکت‌های بیشتر استفاده کند. از لحاظ تاریخی، ثروتمندان مجبور بودند مالیات‌های سنگینی بر



Hany_tahrir 0902 299 2099

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

